



BOLETIM DE MEDIÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DA VITÓRIA DE SANTO ANTÔNIO

OBRA

CONSTRUÇÃO DO OSSUÁRIO DO CEMITÉRIO PÚBLICO SÃO SEBASTIÃO

01

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

AGENTE PROMOTOR

18/05/2021

18/05/2021

EMPRESA CONTRATADA

LOCALIZAÇÃO

26/04/2021

25/07/2021

VIAMORTE LOCAÇÕES DE VEÍCULOS E CONSTRUÇÕES LTDA

VITÓRIA DE SANTO ANTÔNIO

VALOR DO CONTRATO R\$ 30.100,00

R\$ 30.100,00

018/2021

ITEM	DESCRIÇÃO	DADOS DO CONTRATO			REALIZAÇÃO FÍSICA		REALIZAÇÃO FINANCEIRA		%		
		UNO	QUANT	RE.UNIT	ATUAL	ANTER	ATUAL	ANTER	ATUAL	ACUM.	
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES										
1.1	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018	M	50,00	52,59	2629,50	50,00	2629,50	100,00%	100,00%	100,00%	
1.2	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA.AF_05/2018	M2	50,00	3,20	160,00	50,00	160,00	100,00%	100,00%	100,00%	
1.3	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M2	50,00	2,45	122,50	50,00	122,50	100,00%	100,00%	100,00%	
2.0	ELEVAÇÃO										
2.1	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COBROAMENTO OU SAPATA, SEM PREVISÃO DE FÓRMUA. AF_06/2017	M3	6,65	144,53	961,12	6,65	961,12	100,00%	100,00%	100,00%	
2.2	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	4,49	11,14	50,02	4,49	50,02	100,00%	100,00%	100,00%	
2.3	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO. TRAÇO 1:4:5,4:5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF_07/2016	M3	1,27	516,61	656,09	1,27	656,09	100,00%	100,00%	100,00%	
2.4	LANÇAMENTO COM USO DE BAUDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	M3	3,51	308,23	1081,89	3,51	1081,89	100,00%	100,00%	100,00%	
2.5	ARMAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, COM USO DE TELA Q-138. AF_09/2017	KG	49,44	14,88	735,67	49,44	735,67	100,00%	100,00%	100,00%	
2.6	CONCRETO FCK = 15MPa, TRAÇO 1:3:4:3,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	2,25	447,54	1006,97	2,25	1006,97	100,00%	100,00%	100,00%	
2.7	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE VEDAÇÃO PRÉMOLDADA DE CONCRETO FCK15MPa, NAS DIMENSÕES DE 2,00 X 0,50 X 0,04M, MONTADAS EM MONTANTES DE CONCRETO DE 3,00M SEÇÃO "H" 12 X 12CM, INCLUSIVE MOURBES	M2	79,79	278,81	22246,07	79,79	22246,07	100,00%	100,00%	100,00%	
2.8	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FUJADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM VAOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	M2	3,84	74,57	286,35	3,84	286,35	100,00%	100,00%	100,00%	
2.9	CHARISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	M2	6,84	4,71	32,22	6,84	32,22	100,00%	100,00%	100,00%	
2.10	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO. ESPESSURA DE 4 CM. AF_08/2017	M3	1,13	116,46	131,60	1,13	131,60	100,00%	100,00%	100,00%	
TOTAIS GERAIS					R\$ 30.100,00		R\$ 30.100,00		R\$ 30.100,00	100,00%	100,00%

Eng.º Anselmo Menezes
CREA-PE 14469-D

JOSÉ ROBERTO DA SILVA JUNIOR
Eng. Civil - Port. 182/2021
CREA-PE 181485494